АДМИНИСТРАЦИЯ ЕМАНЖЕЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
М'ОЬ'ШЯ» U9

Еманжелинский муниципальный район

г,Об установлении родительской
платы в лагерях с дневным
пребыванием в
Еманжелинском
муниципальном районе на 2022
год

В соответствии с постановлением администрации Еманжелинского
муниципального района Челябинской области от 03.03.2022 г. № 115 «Об
открытии оздоровительных лагерей с дневным пребыванием детей при
образовательных организациях Еманжелинского муниципального района
Челябинской области в летний период 2022 года»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить размер родительской платы для пребывания детей и
подростков в лагерях с дневным пребыванием при образовательных
организациях Еманжелинского муниципального района на 2022 год в размере
1600,0 рублей (расчет прилагается).

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и
распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2022 года.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы Еманжелинского муниципального района С.Ф. Грицек.

Г лаза Еманжелинского
муниципального района Е.В. Светлов

Приложение № 1
к постановлению
Еманжелинского
района
от « / < / »

администрации
муниципального

_2022г.№

Расчет размера родительской платы для пребывания детей и подростков
в лагерях с дневным пребыванием при образовательных организациях

Еманжелинского муниципального района на 2022 год:

Средства родительской платы в сумме 1600,0 рублей за одного ребенка в
смену распределяются следующим образом:

- 1123,02 рубля -  стоимость набора продуктов питания на одного
ребенка в смену;

- 250,02 рублей -  стоимость прочих расходов, связанных с организацией
питания на одного ребенка в смену;

- 50,0 рублей -  стоимость медицинского обслуживания на одного
ребенка в смену;

- 5,0 рублей -  расходы на витаминизацию на одного ребенка в смену;
- 171,96 рублей -  прочие расходы на одного ребенка в смену (на

проведение культурно-массовых мероприятий, приобретение товаров,
необходимых для хозяйственно-бытового обслуживания детей, обеспечения
питьевого режима в соответствии с СанПиН (канцелярские товары,
сувенирная продукция, игровой инвентарь, питьевая вода и пр.).

Начальник Управления образования И.Г. Кондакова